
Página 21034Número 106	 Lunes, 11 de mayo de 2009

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad y Consumo

Servicio Murciano de Salud

7661	 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 

por la que se anuncia la aprobación de la relación definitiva de 

aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las 

pruebas selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la categoría 

de Facultativo Sanitario Especialista/Opción Medicina Interna 

por el turno de acceso libre, convocadas por la Resolución de 

24 de noviembre de 2008 del Director Gerente del Servicio 

Murciano de Salud (BORM 09/12/2008), la composición del 

Tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la 

celebración del ejercicio. 

Antecedentes

1.º) Por Resolución de 24 de noviembre de 2008 del Director Gerente del 

Servicio Murciano de Salud se convocaron pruebas selectivas para cubrir 4 plazas 

de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista/opción Medicina Interna por 

el turno de acceso libre, que fue publicada en el Boletín Oficial de la Región de 

Murcia el día 9 de diciembre de 2008.

2.º) La base específica sexta de dicha Resolución dispone: “1. Finalizado el 

plazo de presentación de solicitudes, el órgano convocante dictará en el plazo 

máximo de un mes la resolución por la que se apruebe la correspondiente 

lista provisional de admitidos y excluidos y de aquellos que deban efectuar la 

prueba de conocimiento del idioma castellano. 2. El anuncio de la resolución 

será publicado en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”. Simultáneamente, 

será expuesta en los tablones de anuncios de la Dirección General de Recursos 

Humanos del Servicio Murciano de Salud, en la Oficina de Atención al Ciudadano 

y en las siguientes direcciones: www.sms.carm.es/somos (intranet) y www.

murciasalud.es/oposicionsms (Internet). En dicha lista deberá constar, en todo 

caso, los apellidos, el nombre, el número del Documento Nacional de Identidad, 

de pasaporte o tarjeta de residente de los aspirantes y, en su caso, las causas de 

exclusión de éstos. 3. Contra dicha Resolución se podrá interponer reclamación en 

un plazo de 10 días hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación en 

el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” del anuncio de la misma. 4. Finalizado 

dicho plazo, el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud dictará, en el 

plazo de un mes desde la finalización del plazo de subsanación de defectos, 

la resolución definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, a la que se dará 

la misma publicidad que a la resolución provisional. En ella se determinará la 

composición del Tribunal, la fecha, hora y lugar de realización del ejercicio y la 

relación de aspirantes que deban realizar la prueba de conocimiento del idioma 

castellano. Respecto de aquellos candidatos que hubieran de realizar dicha 

prueba, la citada resolución indicará asimismo el lugar y hora de celebración de la 

misma. Atendiendo a su resultado, y en función de la calificación como “Apto” o 

NPE: A-110509-7661



Página 21035Número 106	 Lunes, 11 de mayo de 2009

“No Apto”, el interesado será incluido en la lista definitiva de admitidos o excluidos 

mediante la correspondiente resolución del Director Gerente del Servicio Murciano 

de Salud”.

3.º) Conforme a lo previsto en la citada base específica, por resolución de 

12 de febrero de 2009, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, se 

aprobó la relación provisional de admitidos y excluidos para la participación en 

dichas pruebas selectivas, siendo publicado su anuncio en el BORM de 5 de marzo 

de 2009.

4.º) Una vez concluido el plazo de reclamaciones contra la misma, por 

Resolución de 29 de abril de 2009 de esta Dirección Gerencia, se aprueba la 

relación definitiva de admitidos y excluidos para la participación en las citadas 

pruebas, se determina la composición del Tribunal calificador y se anuncia la 

fecha, hora y lugar de realización del ejercicio.  

A la vista de lo expuesto, y de conformidad con lo dispuesto en la base 6ª de 

la Resolución de 24 de noviembre de 2008, 

Resuelvo:

Primero.- Exponer los listados definitivos de admitidos y excluidos para 

participar en las citadas pruebas selectivas en los tablones de anuncios de la 

Dirección General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud y en el 

registro general de dicho organismo (sitos en Avda. Ronda de Levante, n.º 11; C/. 

Pinares, n.º 4 y c/ Madre Paula Gil Cano, s/n. Edificio Torre Jemeca de Murcia), 

en la Oficina de Atención al Ciudadano, y en las siguientes direcciones: www.sms.

carm.es/somos (intranet) y www.murciasalud.es/oposicionsms (internet), a partir 

del mismo día de la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de 

la Región de Murcia.

Segundo.- Designar el Tribunal calificador encargado de la selección en las 

presentes pruebas selectivas, que estará integrado por los siguientes miembros:

Presidente:

Titular: D. Manuel Molina Boix

Suplente: D. Vicente Herrero Sagastume

Vocal Primero:

Titular: D. José Albaladejo Méndez

Suplente: D. Antonio Alemán Lorenzo

Vocal Segundo:

Titular: D. Faustino Herrero Huerta

Suplente: D. Enrique Mené Fenor

Vocal Tercero:

Titular: D. José Soriano Palao

Suplente: D. Pedro Paricio Nuñez

Secretario:

Titular: D.ª Lourdes Cogolludo Rubio

Suplente: D.ª María Jesús Mouliá Correas

Tercero.- Convocar a todos los opositores en llamamiento único para la 

realización del ejercicio, el día 14 de junio de 2009, a las 10:00 horas en la 

NPE: A-110509-7661



Página 21036Número 106	 Lunes, 11 de mayo de 2009

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Facultad de Murcia, Aulario de la Merced, sita en C/ Santo Cristo, número 1, 

primera  planta, Murcia.

Los aspirantes deberán acudir provistos del DNI, pasaporte o permiso 

de conducción. Los no nacionales podrán acreditar su identidad mediante la 

presentación de pasaporte o tarjeta de residente. No será admitido como válido 

ningún otro documento para dicha identificación personal. Asimismo, deberán 

acudir provistos de lápiz del número 2, sacapuntas y goma de borrar.

Cuarto.- Conforme a lo dispuesto en los artículos 114 y 115 de la Ley 

30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 

Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, contra la resolución definitiva, 

que no agota la vía administrativa, se podrá formular recurso de alzada ante la 

Excma. Sra. Consejera de Sanidad y Consumo en el plazo de un mes, a contar a 

partir del día siguiente al de la publicación del anuncio de la presente Resolución 

en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Murcia, 29 de abril de 2009.—El Director Gerente (P.D. Resolución de 12-2-07 

BORM de 22-3-07), el Director General de Recursos Humanos, Pablo Alarcón 

Sabater.

NPE: A-110509-7661


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas
	7718	Orden de 4 de mayo de 2009, de la Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	7375	Orden de 4 de mayo de 2009, de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, por la que se aprueban las bases reguladoras y se convocan ayudas de comedor para el alumnado escolarizado en centros públicos que dispongan de este servicio escolar complementario durante el curso 2009-10.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas
	7719	Orden de 4 de mayo de 2009, de la Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas, por la que se dictan normas para efectuar las liquidaciones correspondientes a la aplicación del acuerdo del Consejo de Gobierno de fecha 17 de abril de 2009, sobre ratificación y aplicación del acuerdo suscrito en la reunión de la Mesa Sectorial de Administración y Servicios de fecha 18 de marzo de 2009.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	7660	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 12 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista/Opción Medicina Interna por el procedimiento de consolidación, convocadas por la Resolución de 24 de noviembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM 09/12/2008), la composición del Tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	7661	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista/Opción Medicina Interna por el turno de acceso libre, convocadas por la Resolución de 24 de noviembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM 09/12/2008), la composición del Tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	7662	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 5 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista/Opción Alergología por el turno de acceso libre, convocadas por la Resolución de 10 de noviembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM 25/11/2008), la composición del Tribunal calificador y se anuncia  el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	7663	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 2 plazas de la categoría de Técnico Especialista No Sanitario/Opción Administrativo del Servicio Murciano de Salud por el procedimiento de consolidación que fueron convocadas por la Resolución de 12 de diciembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM 29/12/2008), y de aquellos que deban efectuar la prueba de conocimiento del idioma castellano.
	7664	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 212 plazas de la categoría de Técnico Especialista no Sanitario/Opción Administrativo del Servicio Murciano de Salud por los turnos de acceso libre y promoción interna que fueron convocadas por la Resolución de 12 de diciembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 29/12/2008), y de aquellos que deban efectuar la prueba de conocimiento del idioma castellano.
	7665	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 156 plazas de la categoría de Técnico Auxiliar no Sanitario/Opción Auxiliar Administrativo del Servicio Murciano de Salud por el procedimiento de consolidación que fueron convocadas por la Resolución de 12 de diciembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 29/12/2008), y de aquellos que deban efectuar la prueba de conocimiento del idioma castellano.
	7666	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 253 plazas de la categoría de Técnico Auxiliar No Sanitario/Opción Auxiliar Administrativo del Servicio Murciano de Salud por el turno de acceso libre y promoción interna que fueron convocadas por la Resolución de 12 de diciembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 29/12/2008), y de aquellos que deban efectuar la prueba de conocimiento del idioma castellano.
	7667	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la resolución por la que se adjudican de manera provisional los puestos incluidos en el concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Especialista de Radiodiagnóstico del Servicio Murciano de Salud que fue convocado por la Resolución de 12 de septiembre de 2008 (B.O.R.M. de 23 de septiembre de 2008), y se acuerda su exposición en los lugares previstos en la convocatoria.
	7668	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la resolución por la que se adjudican de manera provisional los puestos incluidos en el concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Especialista de Anatomía Patológica del Servicio Murciano de Salud que fue convocado por la Resolución de 12 de septiembre de 2008 (B.O.R.M. de 23 de septiembre de 2008), y se acuerda su exposición en los lugares previstos en la convocatoria.
	7671	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 6 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista/Opción Cirugía Ortopédica y Traumatología por el procedimiento de consolidación, convocadas por la Resolución de 12 de noviembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 28/11/2008), la composición del tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	7672	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 7 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista/Opción Cirugía Ortopédica y Traumatología por el turno de acceso libre, convocadas por la Resolución de 12 de noviembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 28/11/2008), la composición del Tribunal Calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	4. Anuncios
	Consejería de Política Social Mujer e Inmigración
	7380	Edicto por el que se notifican las Resoluciones dictadas por la Dirección General de Familia y Menor.
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	I.M.A.S.
	7605	Anuncio de licitación de contrato de servicios de “Taller de mejora de la calidad cognitiva y desarrollo de habilidades y taller de deporte, ocio y tiempo libre, en distintos centros dependientes del IMAS”.  Expte. 2009.SERVIC.10.
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Área de Industria y Energía
	7670	Resolución del Delegado del Gobierno en Murcia por la que se convoca para el levantamiento de actas previas a la ocupación de determinadas fincas afectadas por el proyecto denominado “Oleoducto de destilados Cartagena - Puertollano” y sus instalaciones auxiliares, en los términos municipales de Cartagena, Murcia, Fuente Álamo de Murcia, Alhama de Murcia, Mula, Pliego, Calasparra y Moratalla, en la provincia de Murcia.
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio del Interior
	Jefatura Provincial de Tráfico de Murcia
	6712	Notificación de iniciación de expedientes sancionadores.
	6714	Notificación de resoluciones recaídas en expedientes sancionadores.
	6716	Notificación de iniciación de expedientes de pérdida de vigencia de la autorización administrativa para conducir por pérdida de puntos.
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Murcia
	7523	Edicto de notificación de la providencia de apremio a deudores no localizados.
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social-Sección 001 
	6742	Recurso suplicación 134/2009.
	Primera Instancia número Tres de Cartagena
	6693	Procedimiento 1.051/2008.
	De lo Social número Dos de Murcia
	7300	Demanda 0000056/2007. Ejecución 0000047/2007.
	7301	Demanda 566/2007. Ejecución 152/2007.
	7302	Demanda 0000153/2008. Ejecución 0000100/2008.
	7303	Demanda 728/2007.
	7304	Demanda 476/2007.
	7305	Demanda 625/2006.
	7306	Demanda 298/2008.
	7372	Demanda 1.218/2008.
	7373	Demanda 62/2009.
	De lo Social número Tres de Murcia
	6854	Procedimiento 455/2009.
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	6754	Demanda 0000667/2008.
	6756	Demanda 0000666/2008.
	6761	Procedimiento 258/2009.
	De lo Social número Cinco de Murcia
	6855	Procedimiento 359/2009.
	6856	Procedimiento 361/2009.
	De lo Social número Uno de Albacete
	6752	Demanda 218/2009.
	IV. Administración Local
	Abarán
	7398	Modificación de tarifas agua potable.
	Alcantarilla
	6759	Aprobación Inicial del “Plan Especial de Protección del Parque de la Rueda de la Huerta, Museo Etnológico y Acueducto de los Arcos”.
	7543	Anuncio de adjudicación definitiva.
	7545	Anuncio de adjudicación definitiva.
	Alhama de Murcia
	7185	Corrección de error en aprobación del Presupuesto General para el ejercicio 2009.
	7477	Anuncio para la licitación del contrato administrativo especial de gestión de la oficina de atención al contribuyente de Alhama de Murcia.
	Cehegín
	6818	Aprobación provisional del establecimiento del denominado FORO 21 como órgano consultivo, de la Agenda 21 Local.
	6819	Aprobación Provisional.
	Ceutí
	7476	Aprobación definitiva proyecto de reparcelación de la Unidad de Actuación UA-4 “Los Museos” del PGMO de Ceutí.
	Las Torres de Cotillas
	6660	Aprobación del padrón cobratorio de agua, alcantarillado y basura correspondiente al primer trimestre de 2009.
	Lorca
	6764	Anuncio de información pública.
	Molina de Segura
	7472	Aprobación de estudio de viabilidad, anteproyecto de construcción y explotación y Pliego de Cláusulas Administrativas para la construcción, explotación, y conservación de un edificio de aparcamientos subterráneo, locales de uso terciario y plaza pública.
	7473	Anuncio de convocatoria.
	7474	Anuncio de licitación contrato de servicio. Expte. 000040/2009-1030-21.
	San Pedro del Pinatar
	6661	Aprobados los padrones que han de servir de base para la exacción en el presente ejercicio 2009 correspondientes al impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza urbana y rústica.
	Torre Pacheco
	7599	Aprobación inicial Ordenanza de Fomento de Empleo y de la Actividad Empresarial.
	Yecla
	7374	Impuesto sobre vehículos de tracción mecánica 2009.
	Mancomunidad de Servicios Turísticos del Noroeste
	6665	Aprobación del presupuesto general para 2009.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio Turístico Mancomunidad del Mar Menor
	7475	Anuncio de adjudicación.

		2009-05-10T23:04:12+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




